
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.165                                                          Conde, 13 de fevereiro de 2023. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.165                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 
   

         ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
GABINETE DA PREFEITA  
 
 
PORTARIA Nº 045/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear HELYEBERT DO NASCIMENTO FERREIRA para o 
provimento efetivo no cargo de PROFESSOR B, da disciplina de 
MATEMÁTICA, com lotação fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 046/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GÉSSICA ALVES MILAM para o provimento efetivo 
no cargo de PROFESSOR B, da disciplina de CIÊNCIAS, com lotação fixada 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 047/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear VALÉRIA GOMES DA SILVA para o provimento 
efetivo no cargo de PROFESSOR B, da disciplina de GEOGRAFIA, com 
lotação fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
CULTURA. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 048/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MAYARA FONSÊCA DE MELO para o provimento 
efetivo no cargo de PROFESSOR B, da disciplina de PORTUGUÊS, com 
lotação fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
CULTURA. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 049/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear MARCELO AMARO DA SILVA para o provimento 

efetivo no cargo de PROFESSOR B, da disciplina de INGLÊS, com lotação 
fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 13 de fevereiro de 2023. 

 

 
Nº 2.165                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 050/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LIGIANNE NASCIMENTO BARROS para o 
provimento efetivo no cargo de PROFESSOR B, da disciplina de 
MATEMÁTICA, com lotação fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 051/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear THAYSE SILVA DA ROCHA DIAS para o provimento 
efetivo no cargo de PROFESSOR B, da disciplina de INGLÊS, com lotação 
fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 052/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CAMILA DE ARAUJO OLIVEIRA para o provimento 
efetivo no cargo de PROFESSOR B, da disciplina de CIÊNCIAS, com lotação 
fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 053/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Exonerar os seguintes servidores com lotação fixada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. 
 

JOSEVALDO DAS 
NEVES 

Diretor de Escola Padrão A5 - 
Escola Antônio Bento dos Santos 

CADE-5 

LIERBESON SALES DA 
SILVA 

Diretor de Escola Padrão A1 - 
Escola João Gomes Ribeiro 

CADE-1 

ELISANGELA DE 
OLIVEIRA SILVA 

Diretora de Escola Padrão A3 - 
Escola Geni Rufino dos Santos 

CADE-3 

MARIA DAS DORES 
SILVA 

Secretária Escolar - Escola João 
Gomes Ribeiro  

CADE-5 

SUENIA MARIA DOS 
SANTOS 

Diretora de Escola Adjunta Padrão 
A2 - Escola Deputado José Mariz 

CADE-3 

JÉSSICA SANTANA 
DE OLIVEIRA 

Secretária Escolar - 
Escola Coronel Joca Viriato 

CADE-5 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 31 de janeiro de 2023. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 054/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear FERNANDO FRANCISCO DE LIMA para o 

provimento efetivo no cargo de PROFESSOR B, da disciplina de 
MATEMÁTICA, com lotação fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 055/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear HILDA DE LOURDES DE VASCONCELOS PONTES 

TOMAZ para o provimento efetivo no cargo de PROFESSOR B, da disciplina 
de INGLÊS, com lotação fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE E CULTURA. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 



  3 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 13 de fevereiro de 2023. 

 

 
Nº 2.165                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 056/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARIA DAS GRAÇAS LEITE DE SOUZA para o 
provimento efetivo no cargo de PROFESSOR B, da disciplina de ARTES, com 
lotação fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
CULTURA. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 057/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear RAYSSA MYKELLY DE MEDEIROS OLIVEIRA para o 
provimento efetivo no cargo de PROFESSOR B, da disciplina de 
PORTUGUÊS, com lotação fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 058/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LAIZIME DA SILVA FONTES para o provimento 
efetivo no cargo de PROFESSOR B, da disciplina de ARTES, com lotação 
fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 

PORTARIA Nº 059/2023                         CONDE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear os seguintes servidores com lotação fixada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. 
 

ELISANGELA DE OLIVEIRA 
SILVA 

Diretora de Escola Padrão 
A5 - Escola Antônio Bento 
dos Santos 

CADE-5 

LIERBESON SALES DA SILVA Diretor de Escola Padrão A3 
- Escola Geni Rufino dos 
Santos 

CADE-3 

SUENIA MARIA DOS SANTOS Diretora de Escola Padrão 
A1 - Escola João Gomes 
Ribeiro 

CADE-1 

MARIA DAS DORES SILVA Diretora Adjunta de Escola 
Padrão A1, na Escola João 
Gomes Ribeiro 

CADE-2 

JOSÉ RUFINO DOS SANTOS 
NETO 

Diretor de Escola Adjunto 
Padrão A1 - Escola João 
Gomes Ribeiro  

CADE-2 

JOSÉ BATISTA DA SILVA Secretário Escolar - Escola 
João Gomes Ribeiro 

CADE-5 

LEONIA BARRETO DOS 
SANTOS 

Diretora de Escola Adjunta 
Padrão A2 - Escola 
Deputado José Mariz 

CADE-3 

LUCIELE MATIAS DOS 
SANTOS 

Secretária Escolar - 
Escola Geni Rufino 

CADE-5 

ALBANIR FRANCA RIBEIRO Secretária Escolar - Escola 
Pedro Gondim 

CADE-5 

EDVANIA DE FRANCA SILVA Secretária Escolar -
Escola Lina Rodrigues 

CADE-5 

JULIANA DINIZ DE OLIVEIRA Secretária Escolar - Escola 
Manoel Paulino 

CADE-5 

RAFAELA DIONIZIO PAULINO Secretária Escolar - 
Escola Ovidio Tavares 

CADE-5 

ERIC JERONIMO DE 
FIGUEIREDO 

Subgerente de Jogos e 
Práticas Esportivas 

CAGE-3 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 
OBJETO: Retomada da construção de uma Unidade Escolar com 12 salas de 
aula, neste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência nº 00003/2021. 
RESCISÃO: Nos termos das disposições contidas no respectivo instrumento 
contratual e na legislação pertinente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Conde e: CT Nº 00132/2021 - Construtora Imperial Eireli - 
Rescindido - unilateralmente pelo contratante. ASSINATURA: 10.02.23 



  4 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 13 de fevereiro de 2023. 

 

 
Nº 2.165                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00005/2023. OBJETO: Aquisição de 
materiais de sinalização viária. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes 
empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da 
data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores: Life Clean Comercio de Equipamentos Ltda - 
CNPJ 43.219.256/0001-05. Nildo - CNPJ 01.034.997/0001-63. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Km 3 - 
Conde - PB, no horário das 12:00 as 18:00 horas - de Segunda a Quinta - e 
das 08:00 as 14:00 horas - Sexta dos dias úteis. 

Conde - PB, 10 de Fevereiro de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento 
público. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DP00066/2021. ADITAMENTO: 
Reajuste de preço contratado - Dar continuidade a execução do objeto 
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT 
Nº 00159/2021 - Marter Monica Maria da Silva - 1º Aditivo - acréscimo de 
6,47% - equivalente a R$ 1.164,00. O valor consolidado passa para R$ 
19.164,00. O valor de cada parcela corresponde a R$ 1.597,00; e prorroga 
o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 04.11.22 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos, ferramentas, 
equipamentos de proteção individual e matarial de construção diversos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00042/2022. DOTAÇÃO: 
FUNDEB, FNDE e Recursos Próprios do Município de Conde: 10.00 – 
Secretaria Municipal de Infraestrutura 15.451.0016.2022 – Manutenção 
das Atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 14.00 – Secretaria 
Municipal de Educação 12.361.0021.2037 – Manutenção das Atividades do 
Ensino Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0025.2039 – Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental – MDE 12.361.0029.2041 – 
Desenvolvimento das Atividades Quota Salário Educação 12.365.0025.2044 
– Desenvolvimento das Atividades da Educação Infantil – Creches 
33.90.30.01 – Material de Consumo 44.90.52.01 – Equipamentos e Material 
Permanente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT 
Nº 00041/2023 - 02.02.23 até 31.12.23 - ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO 
LTDA - R$ 6.000,00; CT Nº 00042/2023 - 02.02.23 até 31.12.23 - RM 
COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - R$ 27.845,60; CT Nº 
00043/2023 - 02.02.23 até 31.12.23 - DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA - R$ 
138.034,00; CT Nº 00044/2023 - 02.02.23 até 31.12.23 - MADEIREIRA ALVES 
CIA LTDA - R$ 50.751,20; CT Nº 00045/2023 - 02.02.23 até 31.12.23 - 
CENTRAL ATACADO LTDA - R$ 363.191,19; CT Nº 00046/2023 - 02.02.23 até 
31.12.23 - JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 1.751.594,65; 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis para escolas e CREIs 
da rede municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00062/2022. DOTAÇÃO: FNDE, PNAE, Recursos Próprios do Município de 
Conde: 14.00 Secretaria Municipal de Educação 12.306.0028.2036 – 
Distribuição da Merenda Escolar – PNAE 33.90.30.01 – Material de 
Consumo 33.90.32.01 – Material de Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Conde e: CT Nº 00064/2023 - 06.02.23 - RAIMUNDO 
ADELMAR FONSECA PIRES EPP - R$ 536.951,75; CT Nº 00065/2023 - 
06.02.23 - LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - R$ 351.099,40. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 
OBJETO: Retomada da construção de uma Unidade Escolar com 12 salas de 
aula, neste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência nº 00003/2021. 
RESCISÃO: Nos termos das disposições contidas no respectivo instrumento 
contratual e na legislação pertinente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Conde e: CT Nº 00132/2021 - Construtora Imperial Eireli - 
Rescindido - unilateralmente pelo contratante. ASSINATURA: 10.02.23 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00061/2022 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Contratação de empresa especializada em locação 
de equipamentos para impressão; DESIGNO os servidores Eduardo Jorge 
Rocha Pedrosa, Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e 
Izabel Limeira Gentil Vidal, Assessora Técnica, para Fiscal, dos contratos 
decorrentes da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00061/2022, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos 
contratos, respectivamente. 

Conde - PB, 07 de Fevereiro de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00061/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 00061/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada em 
locação de equipamentos para impressão; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: ALFAPRINT LOCACOES EIRELI - R$ 
314.760,00; COPY LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA. - R$ 11.988,00. 

Conde - PB, 07 de Fevereiro de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00075/2022 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de utensílios de cozinha e copa; DESIGNO 
as servidoras Kaline Gonzaga Barboza, Secretária Municipal de Educação, 
como Gestora; e Silvana Vital Farias, Coordenadora do Setor de 
Almoxarifado, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 00075/2022, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, 
respectivamente. 

Conde - PB, 09 de Fevereiro de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00075/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 00075/2022, que objetiva: Aquisição de utensílios de cozinha e copa; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: H. C. 
CORDEIRO - R$ 63.848,70; J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - R$ 
3.059,28; MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 
28.460,00; NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - R$ 12.711,00; NOVA CONQUISTA 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME - R$ 7.341,60; PALMIRA 
DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - R$ 8.171,28; RIVALDO 
JOSE DA SILVA - R$ 29.965,28; SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - R$ 
10.407,62; UNICA SANEANTES LTDA - R$ 19.477,98; VIVA DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS EIRELI - R$ 47.290,95. 

Conde - PB, 09 de Fevereiro de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 

 



  5 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 13 de fevereiro de 2023. 

 

 
Nº 2.165                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00076/2022 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de obras literárias para criação, 
ampliação e modernização do acervo das bibliotecas escolares; DESIGNO as 
servidoras Kaline Gonzaga Barboza, Secretária Municipal de Educação, 
como Gestora; e Aryanne Rodrigues Tomaz Coutinho, Assessora Tecnica, 
para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 00076/2022, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos referidos contratos, respectivamente. 

Conde - PB, 09 de Fevereiro de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00076/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 00076/2022, que objetiva: Aquisição de obras literárias para criação, 
ampliação e modernização do acervo das bibliotecas escolares; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
MARCOS JULIANO DA SILVA - R$ 1.067.184,30; PATMOS EDITORA LTDA. - 
R$ 164.486,00. 

Conde - PB, 09 de Fevereiro de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00077/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 00077/2022, que objetiva: Aquisição de veículos junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Conde PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório: Licitação Fracassada. 

Conde - PB, 09 de Fevereiro de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 


